

Obiect Благоустройство улицы Горького
с.Конгаз АТО Гагаузия Укладка брусчатки

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка старых бетонных дорожных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			9,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	29,00	9,28
2	TrB22F3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0-0,5 t (Погрузка сборных элементов -старых дорожных бордюров автокраном)-800шт*100кг/шт	t			31,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	29,00	11,60
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1300	150,00	19,50
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка старых бетонных поребриков-шпалер различного размера, уложенных на бетон)	m			9,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	29,00	9,28
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Вывозка бордюров и шпалер=4,3тн автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			9,54
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	90,00	9,54
		2. Покрытие тротуаров и дорог				
5	TsC02B11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II, in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории, в условиях бытового использования воды)-траншея для укладки лотков -103мп	100 m3			1 262,59
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,0500	250,00	1 262,59
6	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов корыта, разработанных экскаватором для формирования откосов котлована, средний грунта)	m3			59,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	29,00	59,74
7	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) -для устройства корыта	100 m3			512,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,0500	250,00	512,00

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
8	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов корыта, разработанных экскаватором для формирования откосов котлована, средний грунта)	m3			59,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	29,00	59,74
9	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка и срезка автогрейдером до 175 CP выступающей поверхности путем срезки возвышенностей из асфальта и грунта)	100m2			28,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	150,00	28,35
10	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Укладка щебня толщиной 3см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			466,88
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	29,00	10,73
	1421402200393	Щебень фр.5-20	m3	1,3110	320,00	419,52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
11	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка слоя из песка толщиной 10см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)	m3			309,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	29,00	10,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
12	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка слоя из песка толщиной 8см, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание)-под тротуар	m3			309,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	29,00	10,73
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	16,00	3,71
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	200,00	262,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	120,00	2,76
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	150,00	7,20
13	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток-брусчатки толщиной 6см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении	m2			159,34

1	2	3	4	5	6	7
		1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)				
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	29,00	16,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	29,00	0,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,54	2,46
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,54	20,33
	2661112800655-6	Placi din beton, pentru trotuare -брусчатка т.6см	m2	1,0150	107,00	108,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	200,00	7,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,00	1,96
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для дорожные 20x30x100 см, по бетонному основанию 30x15 см) -монтаж	m			194,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	29,00	4,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	29,00	15,08
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 050,00	47,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,54	4,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	220,00	1,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,00	120,60
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток т.4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			150,46
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	29,00	16,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	29,00	0,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,54	2,46
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,54	20,33
	266111280065-51	Placi din beton, pentru trotuare -плитка т.4см	m2	1,0150	98,25	99,72
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	200,00	7,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	98,00	1,96
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea , pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton (Поребрики бетонные готовые для обрамления тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание) -размеры 55*200*450мм	m			111,63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	29,00	3,48
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	29,00	5,22
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 050,00	50,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,54	1,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	220,00	0,66
	266612280032-5ц	Bordura beton pentru trotuare -поребрики	m	1,0050	50,00	50,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
17	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice (Укладка бетона M200 для укрепления обочины тротуара по длине 200м)	m3			1 258,66
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	29,00	111,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	29,00	18,85
	266310210000-0	Beton M200	m3	1,0200	1 050,00	1 081,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	16,00	1,62
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,30
18	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.) (Установка сборных ж/б элементов типа U для каналов -лотки водоотводные размерами 0,8*0,8*2,0м)	buc			1 277,65
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	29,00	55,10

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	29,00	5,80
	2666122800600	Element prefabricat-лотки 0,8*0,8*2,0м	buc	1,0100	1 150,00	1 161,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	1,54	3,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	200,00	1,60
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	100,00	50,00
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Изготовление и монтаж металлических решеток поверх лотков из уголка 70*7мм и арматурной стали Ф24мм-)66,25кг*103мп	kg			20,21
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	29,00	5,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	29,00	0,29
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	29,00	0,29
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	13,75	13,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	39,00	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
		3. Озеленение				
20	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km (Завозка чернозема автосамосвалом на расстояние 30 км)-15м3	t			39,07
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	90,00	39,07
21	цена рыночная	Чернозем -15м3*1,2	t			120,00
	2528001121	Чернозем -15м3	t	1,0000	120,00	120,00
22	TsH24A	Plantari arbusti fara balot (Посадка кустарников без кома земли)-ТУЯ	buc			117,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	29,00	0,58
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	29,00	9,86
	111100010000-2	Puieti -кустарники Туя	buc	1,0400	101,00	105,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	16,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	10,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	12,00	0,12
23	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (Посадки саженцев лиственных деревьев без кома земли)-Каштан	buc			154,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	29,00	1,16
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	29,00	21,75
	111100010000к	Puieti arbori foioase fara balot -каштан	buc	1,0400	121,00	125,84
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	16,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	10,00	4,00
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	33,00	1,32
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	12,00	0,48
24	TsH24B	Plantari trandafiri si arbusti cu ghimpi ,fara balot (Посадки колючих кустарников -САМШИТ без кома земли)	buc			136,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	29,00	0,58
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,5000	29,00	14,50
	1111000100003с	Plante florare anuale si bienale-САМШИТ	buc	1,0400	115,00	119,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	16,00	0,03
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	10,00	1,20
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	33,00	0,33
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	12,00	0,12

APROBAT:

Intocmit
SRL "Sud-Terra"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.